
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2296                                                                                      1 de abril de 2025 |  4 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 050 DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e, 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023; 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 086 
de 30 de outubro de 2023; 

 
CONSIDERANDO as nomeações publicadas no Diário Oficial do Município, 

Edição n. 2295 de 31 de março de 2025; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e nomeado(a)s no 
Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023 para apresentação dos exames 
médicos, conforme o item 10.4.5.1, apresentação da documentação exigida, no 
referido item 10.4.4, realização do exame admissional pela Junta Médica do 
Município e assinatura do termo de posse. 
 
O(A)s candidato(a)s convocado(a)s deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificado(s) na tabela 
abaixo. 
 
Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 01/2023, o (a) candidato(a) deverá 

apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 

 Título de Eleitor (cópia e original); 

 Carteira de Identidade (cópia e original); 

 Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 

 Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 

 Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 

 Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 

 Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original);  

 - Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço 
militar, se do sexo masculino (cópia e original); 

 - Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações 

eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original); 

 - Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis 
dos Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos;  

 Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 

 Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 

 2 fotos 3x4 recentes; 

 - Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 

 Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1; 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem 
estar legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
O não comparecimento no prazo previsto implicará na não aceitação do provimento 
e renúncia do(a) candidato(a), conforme determinação constante do art. 29 da Lei n. 
6.123/68. 
 

Nome CPF Função Class. Data Horário 

Robson Dos Santos 
Almeida 

077.XXX.XXX-03 
Professor II 
- Geografia 

18 ° 10/04/2025 11:00 

Julia Maria De Araujo 
Lisboa 

087.XXX.XXX-50 
Professor II 

- História 
17 ° 10/04/2025 11:00 

Mateus De Medeiros 
Souza Gomes 

102.XXX.XXX-27 
Professor II 

- Inglês 
14 ° 10/04/2025 11:00 

Elifas Paixao De Lira 094.XXX.XXX-02 
Professor II 

- Língua 
Portuguesa 

87 ° 10/04/2025 11:00 

Barbara Lavinia Vidal 
Gomes 

109.XXX.XXX-92 
Professor II 

- 
Matemática 

59 ° 10/04/2025 11:00 

Josenilda Santos Luiz 082.XXX.XXX-31 Professor I 546 ° 11/04/2025 11:00 

Luiz Henrique Gomes Dos 
Santos 

018.XXX.XXX-94 Professor I 547 ° 11/04/2025 11:00 

Amanda Do Nascimento 
Rosa 

072.XXX.XXX-78 Professor I 548 ° 11/04/2025 11:00 

Ana Rochelle Nazario 877.XXX.XXX-04 Professor I 549 ° 11/04/2025 11:00 

Hosana De Aguiar Silva 125.XXX.XXX-43 Professor I 550 ° 11/04/2025 11:00 

Maria Roseana Da Silva 
Almeida 

706.XXX.XXX-07 Professor I 551 ° 11/04/2025 11:00 

Maria Madalena Da Silva 029.XXX.XXX-92 Professor I 552 ° 11/04/2025 11:00 

Erika Vanessa Pereira De 
Lima 

114.XXX.XXX-77 Professor I 553 ° 11/04/2025 11:00 

Luana Maria Pereira 
Soares 

022.XXX.XXX-40 Professor I 554 ° 11/04/2025 11:00 

Josilene Rejane Da Silva 990.XXX.XXX-87 Professor I 555 ° 11/04/2025 11:00 

Lucilaine Aparecida De 
Jesus Silva 

381.XXX.XXX-54 Professor I 556 ° 11/04/2025 11:00 

Maria Ana De Aguiar 
Araujo Sousa 

101.XXX.XXX-05 Professor I 557 ° 11/04/2025 11:00 

Raquel Ana Benevides De 
Melo 

811.XXX.XXX-06 Professor I 558 ° 11/04/2025 11:00 

Raucy Dantas Wanderley 
Ramalho 

070.XXX.XXX-55 Professor I 559 ° 11/04/2025 11:00 

Laercio Carlos Silva Santos 089.XXX.XXX-57 Professor I 560 ° 11/04/2025 11:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 051 DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e, 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2023; 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº  082 
de 11 de outubro de 2023; 

 
CONSIDERANDO as nomeações publicadas no Diário Oficial do Município, 

Edição n°. 2295 de 31 de março de 2025; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s e nomeado(a)s no 
Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2023 para apresentação dos exames 

médicos, conforme o item 10.4.5.1, apresentação da documentação exigida, no 
referido item 10.4.4, realização do exame admissional pela Junta Médica do 
Município e assinatura do termo de posse. 
 
O(A)s candidato(a)s convocado(a)s deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificado(s) na tabela 
abaixo. 
 
Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 02/2023, o (a) candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 

 Título de Eleitor (cópia e original); 

 Carteira de Identidade (cópia e original); 

 Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 

 Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 

 Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 

 Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 

 Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original);  
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço 
militar, se do sexo masculino (cópia e original); 
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações 
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original); 
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis 
dos Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos;  

 Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 

 Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 

 2 fotos 3x4 recentes; 
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 

 Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1; 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar legíveis, 
em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
O não comparecimento no prazo previsto implicará na não aceitação do 
provimento e renúncia do(a) candidato(a), conforme determinação constante do 
art. 29 da Lei n. 6.123/68. 
 

Nome CPF Função Class. Data Horário 

Bruno Matheus Ferreira 
Dos Santos 

119.XXX.XXX-88 
Auxiliar de 
Educação 

414 ° 10/04/2025 09:00 

Brennda Larissa Oliveira 116.XXX.XXX-90 
Auxiliar de 
Educação 

415 ° 10/04/2025 09:00 

Alexandre Herculano De 
Carvalho 

300.XXX.XXX-34 
Auxiliar de 
Educação 

416 ° 10/04/2025 09:00 

Tereza Pereira De Lucena 021.XXX.XXX-57 
Auxiliar de 
Educação 

417 ° 10/04/2025 09:00 

Dallyanne Da Silva 066.XXX.XXX-66 
Auxiliar de 
Educação 

418 ° 10/04/2025 09:00 

Thais Venancio Amorim 093.XXX.XXX-52 
Auxiliar de 
Educação 

419 ° 10/04/2025 09:00 

Jose Cleudomiro Rafael 
Da Silva 

713.XXX.XXX-31 
Auxiliar de 
Educação 

420 ° 10/04/2025 09:00 

Simone Ferreira Do 
Nascimento Gomes 

066.XXX.XXX-03 
Auxiliar de 
Educação 

421 ° 10/04/2025 09:00 

Patricia Rayanne Santos 
De Assis 

710.XXX.XXX-74 
Auxiliar de 
Educação 

422 ° 10/04/2025 09:00 

Debora Sthefanny Alves 
Da Silva 

709.XXX.XXX-63 
Auxiliar de 
Educação 

423 ° 10/04/2025 09:00 

Aldeir Rodrigues Ventura 
Da Silva 

076.XXX.XXX-90 
Monitor de 
Transporte 

Escolar 
72 ° 11/04/2025 09:00 

Renata Joaquina De 
Oliveira Barboza 

105.XXX.XXX-66 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

290 ° 11/04/2025 09:00 

Simone Bezerra Da Silva 083.XXX.XXX-70 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

291 ° 11/04/2025 09:00 

Sabrina Pereira De Araujo 123.XXX.XXX-64 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

292 ° 11/04/2025 09:00 

Davi Fernandes Medeiros 
De Lucena Costa 

154.XXX.XXX-29 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

293 ° 11/04/2025 09:00 

Clecio Jose Ferreira Da 
Silva 

049.XXX.XXX-55 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

294 ° 11/04/2025 09:00 

Sulival Serafim Correia 108.XXX.XXX-65 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

295 ° 11/04/2025 09:00 

Palloma Isabelle Da Silva 093.XXX.XXX-40 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

296 ° 11/04/2025 09:00 

Alini Maria Rodrigues De 
Souza 

113.XXX.XXX-56 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

297 ° 11/04/2025 09:00 

Carol Monteiro Ferreira 134.XXX.XXX-90 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

298 ° 11/04/2025 09:00 

Jacqueline Celestino Dos 
Santos 

113.XXX.XXX-89 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

299 ° 11/04/2025 09:00 

Jucielma Dos Santos Silva 104.XXX.XXX-45 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

300 ° 11/04/2025 09:00 

Fernando Oliveira Freire 114.XXX.XXX-97 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

301 ° 11/04/2025 09:00 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2296                                                                                      1 de abril de 2025 |  5 
 

Luis Henrique Silva De 
Farias 

128.XXX.XXX-10 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

302 ° 11/04/2025 09:00 

Girlane Beatriz Salvador 
Lima Cruz 

076.XXX.XXX-03 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

303 ° 11/04/2025 09:00 

Willams Vila Nova Silva 110.XXX.XXX-00 
Profissional 

de Apoio 
Escolar 

304 ° 11/04/2025 09:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 

Secretário Municipal de Educação e Esportes 
 
 PORTARIA SAD Nº 125/2025 

 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 4017/2019. 

 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), ADENILDA VERISSIMO DE LIMA, matrícula nº 
13.530-5, Agente Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 30 
(trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio correspondente ao 
período compreendido entre 01/09/2009 a 01/09/2019, de acordo com o art. 112, 
parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado 
de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos 
a partir de 01/04/2025 e finalizando a licença em 30/04/2025. 
Caruaru, de 01 de abril de 2025. 
 

Michely de Souza Martins  

Secretária de Administração 
 
 PORTARIA SAD Nº 126/2025 

 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 0286/2023. 
 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), ALCIDES FERREIRA DE SOUZA, matrícula nº 
12.941-1, Agente de Combate as Endemias, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 30 
(trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio correspondente ao 
período compreendido entre 02/05/2011 a 02/05/2021, de acordo com o art. 112, 
parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado 
de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos 
a partir de 01/04/2025 e finalizando a licença em 30/04/2025. 
Caruaru, de 01 de abril de 2025. 
 

Michely de Souza Martins  
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 127/2025 

 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 0800/2022 

 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), ALEKSANDRA DA COSTA SILVA, matrícula nº 
14.456-8, Técnico em Enfermagem, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 30 (trinta) 
dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio correspondente ao período 
compreendido entre 05/05/2008 a 05/05/2018 de acordo com o art. 112, parágrafo 
único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado de 
Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos a 
partir de 02/04/2025 e finalizando a licença em 01/05/2025. 

Caruaru, de 01 de abril de 2025. 
 

Michely de Souza Martins  
Secretária de Administração 

 
 PORTARIA SAD Nº 128/2025 
 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 1.665/2018. 
 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), ANA PAULA BARBOSA DE SOUZA, matrícula 

nº 12.279-3, Auxiliar de Enfermagem, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 30 (trinta) 
dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio correspondente ao período 
compreendido entre 26/05/2008 a 26/05/20218 de acordo com o art. 112, 
parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado 
de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos 
a partir de 07/04/2025 e finalizando a licença em 06/05/2025. 
Caruaru, de 01 de abril de 2025. 
 

Michely de Souza Martins  
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 129/2025 

 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 

de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 001.196/2018. 
 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), CARLA WILLIA SANTOS DE MENDONÇA 
CURVELO, matrícula nº 14.707-9, Assistente Social, lotado(a) na Secretaria de 
Saúde, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio 
correspondente ao período compreendido entre 12/05/2008 a 12/05/2018, de 
acordo com o art. 112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 
2.482/77, contando-se os efeitos a partir de 03/04/2025 e finalizando a licença em 

02/05/2025. 
Caruaru, de 01 de abril de 2025. 
 

Michely de Souza Martins  

Secretária de Administração 
 
PORTARIA SAD Nº 130/2025 
 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 003.116/2017. 
 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), CINTIA CARLA DA SILVA, matrícula nº 14.615-
3, Auxiliar de Enfermagem, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 30 (trinta) dias de 

LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio correspondente ao período 
compreendido entre 01/09/2007 a 01/09/2017 de acordo com o art. 112, parágrafo 
único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado de 
Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos a 
partir de 01/04/2025 e finalizando a licença em 30/04/2025. 
Caruaru, de 01 de abril de 2025. 
 

Michely de Souza Martins  

Secretária de Administração 
 
PORTARIA SAD Nº 131/2025 

 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 1553/2022. 
 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), CLÁUDIA ROSANGELA DE MORAIS, matrícula 
nº 114.192-5, Agente Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 
30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio correspondente ao 
período compreendido entre 01/09/2009 a 01/09/2019, de acordo com o art. 112, 
parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado 
de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos 
a partir de 04/04/2025 e finalizando a licença em 03/05/2025. 
Caruaru, de 01 de abril de 2025. 
 

Michely de Souza Martins  
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 132/2025 
 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 

de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 0653/2019. 
 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), EDIANNE MARIA ARAGAO NEVES, matrícula 
nº 14.472-0, Técnico em Enfermagem, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 30 
(trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio correspondente ao 
período compreendido entre 22/04/2008 a 22/04/2018, de acordo com o art. 112, 
parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado 
de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os efeitos 
a partir de 03/04/2025 e finalizando a licença em 02/05/2025. 
Caruaru, de 01 de abril de 2025. 
 

Michely de Souza Martins  
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 133/2025 
 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro de 
2017, tendo em vista o contido no processo nº 1026/2024. 
 
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), IRELE MARQUES BARBOSA DA SILVA, 
matrícula nº 13.318-3, Agente Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria de 
Saúde, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio 
correspondente ao período compreendido entre 01/10/2013 a 01/10/2023, de 
acordo com o art. 112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 
2.482/77, contando-se os efeitos a partir de 01/04/2025 e finalizando a licença em 
30/04/2025. 
Caruaru, de 01 de abril de 2025. 
 


